pars sibi donata seu legata auferatur ab illo et sibi non cedat. 

1B) mea. 

17) assignata sive. 
IH) Dieser Absatz folgt nach der obigen Verfügung über die silbernen Gefässe. 
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Item ducentum Octalia siliginis in Francoford recipienda in usum 

panpermn et infirmornm statim post obitum meum infra duos menses 

dandos. 

Item Bertoldo Herden19) de Gelnhusen consanguineo meo 

XX libros in parato et Johanni Hasinbardo similiter XX libros 

post obitum meum in parata pecunia lego dandos et solvendos per 

meos executores seil. Alheidim, Jacobuni, Johannem et Wickerum, 

et reservo michi potestatem mutandi si voluero et aliter disponendi 

et revoco alia omnia alias per me disposita et eciam alios executores 

si quos disposui nisi in quantuni michi in presenti instrumento con- 

tinentur.20) 

Item alia vasa mea argentea seu deaurata volo quod soror mea 

et Jacobus, Joannes et Wickerus recipiant et prout eos informavi 

seu adhuc informabo disponant et eadem die distribuant.21) 

Item Katherine L üben hei mer moniali monasterii monialium 

in Frankenford X libros hal. nt anime mee recordetur et eciam ad 

unum annum sibi et adhuc tribus monialibus singulis septimanis qua- 

tuor solidos hal. dandos ut duas vigilias omni die due ex eis simnl 

unam et alie due similiter unam legant devote et morose. 

Item quod in monasterio meo singulis annis conventus omni septi- 

mana devote et morose ac verbis integris et integre proferendis per- 

petue pro salute anime mee ac parentum et amicorum meorum et 

omnium illarum personarum, a quibus bona quocumque pervenerunt 

dictis monasterio et liospitali assignata per me vel donata et qui me- 

rito orationum predictarum vel quarumcunque aliarum per dictum con- 

ventum faciendarum debent esse participes, legant vigilias. 

Item ordinibus in Moguntia et in Frankenford cuilibet una libra 

hal. ut quilibet conventus devote legat semel vigilias in suo conventu 

et quilibet frater miserere et de profundis. 

Item sepulturam meam lego in Frankenford in loco amicis meis 

assignato. 22 

Item lego cruciferis in Maguncia duo talenta. 23) 

19) Herden fehlt. 

20) fehlt von et reservo an. 

21) Dieser Absatz folgt auf das Legat an den Cantor Friedrich. 

22) Dieser Absatz fehlt. 

23) Ebenso. Dagegen folgt: Item lego fratribus ordinis S. Johannis Jerosalein, 

hospitalis B. Mariae in Frankford decem libras hal. Item lego fratribus Teutonicis 

et ejusdem ordinis in Maguncia S. Joannis Jerosab duo talenta halens. 
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Item X floreni domino Comiti de Rienecke post mortem meam 

reddantur immediate.24) 

Actum anno a nativitate Domino Millesimo Trecentesimo sexa- 

gesimo tertio, sexta die mensis Augusti, Indictione prima, pontificatus 

sanctissimi in .Chinsto patris et domini nostri Domini Urbani divina 

proyidentia pape quinti anno primo, hora diei predicte quasi nona vel 

modicum postea in curia habitacionis supradicti Domini Scolastici, 

presentibus Johanne Boltz de Francoford vicario eclesie S. Marie 

ad gradus Mog. Amelung'o de Wolfflrayn rectore scolarium dicte 

eclesie S. Stephani Mog. Bert old o Herden d e Geilenhusen, Jo¬ 

hanne Hasinbardo civi Mog. et Domicelle Alheidi sorori 

dicti Domini scolastici ad premissa pro testimonio vocatis et rogatis.25) 

Et ego Conradus de Treysa clericus Mog. diöcesis publicus im- 

periali auctoritate notarius, quia disposicioni ordinacioni legacioni do- 

nacioni ceterisque singulis premissis, dum sic ut premittitur agerentur 

et fierent, una cum testibus loco die et hora predictis successive pre- 

sens interfui et cum eisdem testibus ea sic fieri vidi et audivi, ideo 

hoc presens publicum instrumentum exinde confeci quod manu mea 

propria scripsi ac signo meo solito signavi, requisitus desuper in testi- 

monium evidens premissorum. 

Nach einer Abschrift des Herrn von Fichard. Dies Testament zeigt 

den Reichthum des Scholasters Wicker. Zu bemerken ist die Stiftung einer 

Liberei oder Bibliothek, obwohl der Bücher, die der wegen seiner juristi¬ 

schen Kenntnisse hochgeachtete Scholaster besass, nicht gerade viele sind. 

Der Spiegel, den sein Bruder erhalten soll, ist wahrscheinlich auch ein Buch. 

Der Septimus ist der siebente Tag nach dem Tode, an welchem die Seelen¬ 

messen für den Verstorbenen stattfanden. Die cassas argenteas, deren Wycker 

mehrere vermacht., ist v. Fichard geneigt für silberne Becher zu halten. Zu 

der Stelle, dass die Vigilien morose gelesen werden sollen, bemerkt er nach 

Dufresne gloss „cum mora et non superficialiter.“ 

2'<) Zugefügt ist hier die unter 22 ausgelassene Stelle: et reservo rnichi etc. 

25) Der Schluss des zweiten Testaments lautet: In quorum omnium et singu- 

lorum evidens testimonium hoc presens instrumentum per Conradum de Treysa 

notarium publicum infrascriptum sub testimonio testium subscriptorum publicare 

precepi et mei sigilli appensioni communivi. 

Datum et actum Maguncie in curia habitacionis mei Wickeri Scholastici 

predicti anno a nativ. Domini M. C. C. C. sexagesimo terlio indictione — anno primo 

die vicesima octava mensis Septembris hora quasi prima presentibus honorabilibus 

et discretis viris Conrado de Wiis canonico ecl. St. St.eph. Mog. Johanne 

Boltz de Frankford vicario ecl. S. Marie ad gradus Mog. et Amelungo rec' 

tore scolarum dicte ecl. S. Stcph. Mog. ac. Johanne Hasinbardo civi Mog. 

testibus ad premissa vocatis specialiter ac rogatis. Et ego Conradus sqq. 

319 

IX. 

1364. (21. August.) Elisabeth Frosch erkauft einen Zins. 

In dei nomine amen. Per hic presens publicum instrumentum 

cunctis pateat evidenter . . . Anno ab anno incarnationis ejusdem 

millesimo trecentesüno LXIIII0 XXI die mensis Augusti hora nona 

vel quasi in nova civitate Frankinford moguntine dioecesis in mei 

notarii publici et testium requisitorum presencia in domo habitacionis 

Elyzabet dicte Frosch in et . . . . ejusdem presencialiter con- 

stituti Henno dictus Brey de ler e ortulanus et Katherina ejus uxor 

pro se et suis heredibus communicata manu, unanimi consensu et 

voluntate justo venditionis tytulo vendiderunt dicte Dom ine Ely- 

z abet, die mense et hora predictis, Indictione II pontificatus sanc- 

tissimi in Christo patris ac Domini nostri Domini Urbani, divina fa- 

vente clemencia pape quinti anno ... II in dicta domo ipsius Elyza- 

beth Froscliin in Frankinford dicte mog. diocesis, perpetui annui 

census duarum librarum hallensium usualium et dativorum singulis 

annis dand. et presentand. in die beati Jacobi apostoli praefate do¬ 

mine Elyzabet Froscliin vel cui legaverit deputaverit ac donaverit 

censum jam jnunc memoratum, de bis agris ac ortorum, pratis hic quis- 

quis sitis in terminis ortorum juxta Frankinford prope duo jugera cum 

dimidio sita ante silva et dicitur das borinheymer rod juxta 

Wismudum de Breydinloch et Hennonem filium Wikirlini et solvent 

prope XXXII solidos hallensium et duas metzas papaveris, et ibidem 

versus antiquam viam ad fylwil tria quartalia sita sunt prope Dynam 

dictam Blumin. Item yn dim lebmin Rode, yn dim lynde in 

illa terra seu ortis olym qui fuerunt Hermanni dicti Clobelaucb unum 

jugerum prope dictam Dytzelerin, quod solvit prope XV solidos lial- 

lensium cum simerino papaveris. Item due pariter site sunt juxta 

pascuis dictis die Pingistweyde ex una parte et ex alia Wigilonem 

dict. Rode. Reliqua pars sita est yn dem bruche prope Ilerman- 

num generum quondam Ellerti pellificis et etiam solvunt census. Et 

hi due . . . pignore obligate sunt pro ampliori dicti census firmitate. 

Acta sunt anno domini indictione pontificatu mense die hora et 

loco predictis, adstantibus discretis viris Wygand Urselere, Nicholao